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  ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо створення умов для 
забезпечення продовольчої безпеки в 

умовах воєнного стану
Верховна Рада України ПОСТАНОВЛЯЄ:
I. Внести зміни до таких законодавчих актів України:
1. Розділ X «Перехідні положення» Земельного кодексу України (Відомості Верхо-

вної Ради України, 2002 р., № 3-4, ст. 27) доповнити пунктами 27 і 28 такого змісту:
«27. Під час дії воєнного стану земельні відносини регулюються з урахуванням та-

ких особливостей:
1) вважаються поновленими на один рік без волевиявлення сторін відповідних до-

говорів і без внесення відомостей про поновлення договору до Державного реєстру 
речових прав на нерухоме майно договори оренди, суборенди, емфітевзису, супер-
фіцію, земельного сервітуту, строк користування земельними ділянками щодо яких 
закінчився після введення воєнного стану, щодо земельних ділянок сільськогоспо-
дарського призначення:

а) державної, комунальної власності, невитребуваних, нерозподілених земельних 
ділянок, а також земельних ділянок, що залишилися у колективній власності і були 
передані в оренду органами місцевого самоврядування;

б) приватної власності;
2) передача в оренду для ведення товарного сільськогосподарського виробни-

цтва на строк до одного року земельних ділянок сільськогосподарського призначен-
ня державної та комунальної власності (крім тих, що перебувають у постійному ко-
ристуванні осіб, які не належать до державних, комунальних підприємств, установ, 
організацій), а також земельних ділянок, що залишилися у колективній власності ко-
лективного сільськогосподарського підприємства, сільськогосподарського коопера-
тиву, сільськогосподарського акціонерного товариства, нерозподілених та невитре-
буваних земельних ділянок і земельних часток (паїв) здійснюється на таких умовах:

а) розмір орендної плати не може перевищувати 8 відсотків нормативної грошо-
вої оцінки земельної ділянки, що визначається від середньої нормативної грошової 
оцінки одиниці площі ріллі по області;

б) орендар земельної ділянки не має права на:
компенсацію власних витрат на поліпшення земельної ділянки;
поновлення договору оренди землі, укладення договору оренди землі на новий 

строк з використанням переважного права орендаря;
передачу земельної ділянки в суборенду;
встановлення земельного сервітуту;
зміну угідь земельної ділянки;
будівництво на земельній ділянці об’єктів нерухомого майна (будівель, споруд);
закладення на земельній ділянці багаторічних насаджень;
переважне право на купівлю орендованої земельної ділянки у разі її продажу;
відчуження, передачу в заставу (іпотеку) права користування земельною ділян-

кою;
поділ земельної ділянки, об’єднання її з іншою земельною ділянкою;
використання для власних потреб наявних на земельній ділянці загальнопоши-

рених корисних копалин, торфу, лісу, водних об’єктів, а також інших корисних влас-
тивостей землі;

зміну цільового призначення земельної ділянки;
в) договір оренди земельної ділянки укладається лише в електронній формі, та 

засвідчується кваліфікованими електронними підписами орендаря і орендодавця;
г) передача в оренду земельної ділянки здійснюється без проведення земельних 

торгів;
ґ) формування земельної ділянки з метою передачі її в оренду здійснюється без 

внесення відомостей про таку земельну ділянку до Державного земельного кадастру 
(державної реєстрації) та присвоєння їй кадастрового номера, на підставі технічної 
документації із землеустрою щодо інвентаризації земель, яка розробляється за рі-
шенням органу, уповноваженого передавати земельну ділянку в оренду, та затвер-
джується таким органом. Така технічна документація включає лише:

пояснювальну записку;
матеріали топографо-геодезичних вишукувань;
відомості про обчислення площі земельної ділянки;
кадастровий план земельної ділянки;
перелік обмежень у використанні земельної ділянки;
відомості про встановлені межові знаки.
Технічна документація із землеустрою щодо інвентаризації земель, яка розробля-

ється відповідно до цього підпункту, не може передбачати поділ, об’єднання земель-
них ділянок.

Відповідність технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель, 
складеної в електронній формі, положенням нормативно-технічних документів, норм 
і правил у сфері землеустрою засвідчується кваліфікованим електронним підписом, 
що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, сертифікова-
ного інженера-землевпорядника, який відповідає за якість робіт із землеустрою, з 
використанням кваліфікованої електронної позначки часу, а складеної у паперовій 
формі — підписом та особистою печаткою сертифікованого інженера-землевпоряд-
ника, який відповідає за якість робіт із землеустрою.

Тимчасове зберігання технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земель, складеної у паперовій та електронній формах, разом із рішенням про її за-
твердження у період воєнного стану забезпечує орган виконавчої влади, орган міс-
цевого самоврядування, який її затвердив, з наступною передачею до Державного 
фонду документації із землеустрою та оцінки земель. Технічна документація із зем-
леустрою щодо інвентаризації земель, складена в електронній формі, протягом п’яти 
днів після її затвердження направляється органом, який її затвердив, електронною 
поштою до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у 
сфері земельних відносин (або до визначеного ним територіального органу, держав-
ного підприємства, що належить до сфери його управління).

Технічна документація із землеустрою щодо інвентаризації земель, розроблена 
відповідно до підпункту 2 цього пункту, є додатком до договору оренди землі.

Земельна ділянка, формування якої здійснювалося з метою передачі в оренду від-
повідно до підпункту 2 цього пункту, вважається сформованою з моменту укладен-
ня договору її оренди і припиняє бути об’єктом цивільних прав з моменту припинен-
ня договору її оренди, для укладення якого така земельна ділянка була сформована.

У рішенні про передачу в оренду земельної ділянки, сформованої відповідно до 
підпункту 2 цього пункту, та договорі її оренди не зазначаються відомості про када-
стровий номер земельної ділянки;

д) вимоги цього Кодексу та Закону України «Про оренду землі» щодо мінімально-
го строку договору оренди землі не застосовуються до договорів, укладених відпо-
відно до підпункту 2 цього пункту;

е) право оренди земельної ділянки, переданої в оренду відповідно до підпункту 2 
цього пункту, не підлягає державній реєстрації. Договір оренди землі, а також змі-
ни до нього, договір про розірвання такого договору оренди підлягає державній ре-
єстрації. Державна реєстрація договору оренди землі здійснюється районною вій-
ськовою адміністрацією в порядку, визначеному підпунктом 10 цього пункту. Пра-
во оренди земельної ділянки виникає з дня державної реєстрації договору оренди 
земельної ділянки;

є) примірник договору оренди землі протягом трьох робочих днів надсилається 
орендодавцем електронною поштою до центрального органу виконавчої влади, що 
реалізує державну політику у сфері земельних відносин (або до визначеного ним те-
риторіального органу, державного підприємства, що належить до сфери його управ-
ління);

ж) договір оренди землі не може бути поновлений, укладений на новий строк і 
припиняється зі спливом строку, на який його укладено;

з) якщо договір оренди землі, укладений відповідно до підпункту 2 цього пунк-
ту, закінчився до збирання врожаю, посіяного орендарем на земельній ділянці, орен-
дар має право на збирання такого врожаю з компенсацією ним орендодавцю збит-

реєстраційний номер договору оренди;
відомості про зміну, розірвання договору оренди (із зазначенням підстави розі-

рвання);
б) у випадку державної реєстрації договорів про передачу права землекористу-

вання:
відомості про сторони договору: для громадянина України — фізичної особи — 

підприємця — копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 
платника податків або копія паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні пе-
реконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки плат-
ника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відміт-
ку в паспорті); для юридичної особи — найменування, ідентифікаційний код у Єди-
ному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громад-
ських формувань, місцезнаходження юридичної особи, посада та прізвище, ім’я, по 
батькові особи, яка підписує договір від імені юридичної особи;

відомості про право землекористування, яке передається (із зазначенням виду 
права, документа, що посвідчує право землекористування);

відомості про земельну ділянку (із зазначенням площі, кадастрового номера зе-
мельної ділянки (за наявності), її цільового призначення, місця розташування);

строк, на який передається право (із зазначенням дати початку та дати закінчен-
ня дії договору);

відомості про зміни, розірвання договору про передачу права землекористування.
Форма книги реєстрації землеволодінь і землекористувань в умовах воєнного ста-

ну визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування 
державної політики у сфері земельних відносин.

Державна реєстрація договору оренди земельної ділянки здійснюється за заявою 
орендодавця, яка складається в електронній формі, до якої додаються примірник за-
значеного договору, а також засвідчені орендодавцем копії документів, що посвід-
чують право постійного користування, емфітевзису. Заява з доданими документами 
надсилається електронною поштою. Державна реєстрація договору оренди або на-
дання вмотивованої відмови у державній реєстрації здійснюється протягом п’яти ро-
бочих днів з дня подання заяви. Підставою для відмови у державній реєстрації може 
бути лише невідповідність поданих документів закону.

Державна реєстрація договору про передачу права землекористування здійсню-
ється за заявою землекористувача, який передав право землекористування, що скла-
дається в електронній формі, до якої додаються примірник зазначеного договору, а 
також засвідчені землекористувачем копії документів, що посвідчують право земле-
користування. Заява з доданими документами надсилається електронною поштою. 
Державна реєстрація договору про передачу права землекористування або надання 
вмотивованої відмови у державній реєстрації здійснюється протягом п’яти робочих 
днів з дня подання заяви. Підставою для відмови у державній реєстрації може бути 
лише невідповідність поданих документів закону.

Офіційні роз’яснення щодо порядку ведення книги реєстрації землеволодінь і 
землекористувань в умовах воєнного стану надаються центральним органом вико-
навчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері земельних від-
носин;

11) у період дії воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях особливості 
регулювання земельних відносин, передбачені цим пунктом, діють відповідно в меж-
ах України або окремої її місцевості, у якій введено воєнний стан.

28. Припинення або скасування воєнного стану в Україні або у відповідних окре-
мих її місцевостях не є підставою для:

припинення дії, зміни договорів оренди, укладених відповідно до пункту 27 цього 
розділу, припинення прав оренди, які виникли на підставі таких договорів. Після при-
пинення або скасування воєнного стану в Україні або у відповідних окремих її місце-
востях такі договори не можуть бути поновлені, укладені на новий строк та продо-
вжують діяти до закінчення строку, на який вони укладені;

припинення дії, зміни договорів оренди, суборенди земельних ділянок, емфітев-
зису, суперфіцію, земельного сервітуту, поновлених відповідно до підпункту 1 пунк-
ту 27 цього розділу, припинення відповідних прав оренди, суборенди земельних ді-
лянок, емфітевзису, суперфіцію, земельного сервітуту. Після припинення або скасу-
вання воєнного стану в Україні або у відповідних окремих її місцевостях такі догово-
ри продовжують діяти до закінчення строку, на який вони поновлені;

припинення дії договорів про передачу права землекористування та припинення 
права оренди, суборенди земельних ділянок, переданих на підставі таких договорів. 
Після припинення або скасування воєнного стану в Україні або у відповідних окре-
мих її місцевостях такі договори не можуть бути поновлені, укладені на новий строк 
та продовжують діяти, а відповідне право оренди, суборенди земельної ділянки вва-
жається переданим до закінчення строку, на який воно передано;

припинення існування як об’єктів цивільних прав земельних ділянок, сформова-
них відповідно до підпункту 2 пункту 27 цього розділу. Після закінчення строку дії до-
говору оренди земельної ділянки, сформованої для передачі її в оренду відповідно 
до підпункту 2 пункту 27 цього розділу, така земельна ділянка припиняє своє існуван-
ня як об’єкт цивільних прав. Забороняється формування інших земельних ділянок у 
межах земельної ділянки, сформованої відповідно до підпункту 2 пункту 27 цього 
розділу, до припинення її існування як об’єкта цивільних прав.

У місячний строк з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні або у 
відповідних окремих її місцевостях книги реєстрації землеволодінь і землекористу-
вань в умовах воєнного стану підлягають передачі до центрального органу виконав-
чої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин (або визначе-
ного ним територіального органу, державного підприємства, що належить до сфе-
ри його управління)».

2. Розділ IX «Прикінцеві положення» Закону України «Про землеустрій» (Відомос-
ті Верховної Ради України, 2003 р., № 36, ст. 282 із наступними змінами) доповнити 
пунктом 15 такого змісту:

«15. Розроблення документації із землеустрою в Україні або окремих її місцевос-
тях, у яких введено воєнний стан, здійснюється з урахуванням пункту 27 розділу X 
«Перехідні положення» Земельного кодексу України».

3. Розділ VIII «Прикінцеві положення» Закону України «Про оренду землі» (Відо-
мості Верховної Ради України, 2004 р., № 10, ст. 102; 2018 р., № 37, ст. 277; із зміна-
ми, внесеними Законом України від 28 квітня 2021 року № 1423-IX) доповнити пунк-
том 12 такого змісту:

«12. Укладення, виконання, зміна, поновлення і припинення договорів оренди зем-
лі та набуття права оренди, суборенди земельних ділянок в Україні або окремих її міс-
цевостях, у яких введено воєнний стан, здійснюється з урахуванням пунктів 27 і 28 
розділу X «Перехідні положення» Земельного кодексу України».

4. Розділ VII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про Держав-
ний земельний кадастр» (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., № 8, ст. 61 із на-
ступними змінами) доповнити пунктом 11 такого змісту:

«11. В Україні або окремих її місцевостях, у яких введено воєнний стан, цей Закон 
застосовується з урахуванням пунктів 27 і 28 розділу X «Перехідні положення» Зе-
мельного кодексу України».

5. У статті 4 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухо-
ме майно та їх обтяжень» (Відомості Верховної Ради України, 2016 р., № 1, ст. 9 із на-
ступними змінами) абзац сьомий пункту 2 частини першої доповнити словами і циф-
рами «(крім права оренди земельної ділянки, переданої в оренду відповідно до пунк-
ту 27 розділу X «Перехідні положення» Земельного кодексу України, а також права 
оренди, яке виникло при передачі земельних ділянок в оренду постійним користува-
чем, емфітевтом у випадках, визначених підпунктом 8 пункту 27 розділу X «Перехід-
ні положення» Земельного кодексу України)»;

доповнити частинами третьою і четвертою такого змісту:
«3. Поновлення договорів оренди, суборенди земельних ділянок, емфітевзису, су-

перфіцію, земельного сервітуту у випадках, визначених підпунктом 1 пункту 27 роз-
ділу X «Перехідні положення» Земельного кодексу України, здійснюється без вне-
сення відомостей про таке поновлення до Державного реєстру прав.

Права оренди, суборенди земельних ділянок, емфітевзису, суперфіцію, земель-
ного сервітуту у випадках, визначених підпунктом 1 пункту 27 розділу X «Перехід-
ні положення» Земельного кодексу України, вважаються поновленими без внесен-
ня зазначених відомостей.

4. Перехід від однієї особи до іншої права оренди, суборенди земельних ділянок 
у випадках, визначених підпунктом 9 пункту 27 розділу X «Перехідні положення» Зе-
мельного кодексу України, здійснюється без внесення відомостей про такий перехід 
до Державного реєстру прав. Право оренди, суборенди земельної ділянки, передане 

ків, спричинених тимчасовим зайняттям земельної ділянки, у розмірі орендної пла-
ти за період з дня закінчення строку дії договору оренди до дня закінчення збиран-
ня врожаю;

и) договір оренди землі, укладений відповідно до підпункту 2 цього пункту, може 
передбачати передачу в оренду декількох земельних ділянок одним орендодавцем;

3) власники, користувачі земельних ділянок не несуть відповідальності за невико-
нання вимог щодо використання земель за цільовим призначенням, що полягає у не-
використанні земельної ділянки;

4) земельні ділянки сільськогосподарського призначення державної, комунальної 
власності можуть надаватися у користування лише для ведення товарного сільсько-
господарського виробництва;

5) безоплатна передача земель державної, комунальної власності у приватну 
власність, надання дозволів на розроблення документації із землеустрою з метою 
такої безоплатної передачі, розроблення такої документації забороняється;

6) формування земельних ділянок, зазначених у підпункті «а» підпункту 1 цьо-
го пункту, крім тих, що передаються в оренду відповідно до підпункту 2 цього пунк-
ту, забороняється;

7) земельні торги щодо прав оренди, емфітевзису, суперфіцію щодо земельних 
ділянок сільськогосподарського призначення державної, комунальної власності не 
проводяться.

Земельні ділянки сільськогосподарського призначення державної, комунальної 
власності, права оренди, емфітевзису щодо яких виставлені на земельні торги, пере-
можець у яких не визначений, підлягають передачі в оренду на умовах, визначених 
підпунктом 2 цього пункту. Вимоги частини п’ятої статті 136 цього Кодексу у разі пе-
редачі таких земельних ділянок в оренду не застосовуються.

Земельні торги щодо набуття права оренди, емфітевзису, суперфіцію щодо зе-
мельних ділянок сільськогосподарського призначення державної, комунальної влас-
ності, які оголошені і не завершені до набрання чинності цим підпунктом, вважають-
ся скасованими.

Оголошення нових земельних торгів щодо набуття права оренди, емфітевзису, су-
перфіцію щодо земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної, 
комунальної власності забороняється;

8) землекористувачі, які використовують земельні ділянки сільськогосподарсько-
го призначення державної, комунальної власності на праві постійного користування 
(крім державних, комунальних підприємств, установ, організацій), емфітевзису, мо-
жуть передавати такі земельні ділянки в оренду строком до одного року для веден-
ня товарного сільськогосподарського виробництва. У разі передачі постійним корис-
тувачем земельної ділянки в оренду відповідно до цього підпункту право постійного 
користування зберігається, а вимоги частини п’ятої статті 116 цього Кодексу, абзацу 
третього частини четвертої статті 1021 цього Кодексу щодо передачі такої земельної 
ділянки в оренду не застосовуються.

Договір оренди земельної ділянки, що передається в оренду постійним користу-
вачем, емфітевтом відповідно до цього підпункту, укладається в електронній формі. 
Такий договір, а також зміни до нього, договір про розірвання такого договору орен-
ди підлягають державній реєстрації, що здійснюється районною військовою адміні-
страцією в порядку, визначеному підпунктом 10 цього пункту.

Право оренди земельної ділянки, яке виникає відповідно до цього підпункту, не 
підлягає державній реєстрації. Право оренди земельної ділянки виникає з дня дер-
жавної реєстрації договору оренди землі.

Орендар земельної ділянки, переданої в оренду відповідно до цього підпункту, на-
буває прав та обов’язків орендаря з урахуванням особливостей, передбачених під-
пунктом «б» підпункту 2 цього пункту.

Договір оренди, укладений відповідно до цього підпункту, може передбачати пе-
редачу в оренду декількох земельних ділянок одним орендодавцем.

Договір оренди землі, укладений відповідно до цього підпункту, не може бути по-
новлений, укладений на новий строк і припиняється зі спливом строку, на який йо-
го укладено.

Вимоги цього Кодексу та Закону України «Про оренду землі» щодо мінімально-
го строку договору оренди землі не застосовуються до договорів, укладених відпо-
відно до цього підпункту.

У разі передачі земельної ділянки в оренду в порядку, визначеному цим підпунк-
том, кадастровий номер якій не присвоєно, у договорі оренди такої земельної ділян-
ки кадастровий номер не зазначається;

9) орендарі, суборендарі земельних ділянок сільськогосподарського призначення 
усіх форм власності можуть передавати на строк до одного року належне їм право 
оренди, суборенди іншій особі для використання земельної ділянки за цільовим при-
значенням. Така передача здійснюється без згоди власника земельної ділянки на під-
ставі письмового договору про передачу права землекористування між землекорис-
тувачем та особою, якій передається право користування земельною ділянкою, що 
укладається в електронній формі і має містити відомості про:

сторони договору;
право землекористування, яке передається (із зазначенням площі, кадастрового 

номера земельної ділянки (за наявності), її цільового призначення, місця розташу-
вання, документа, що посвідчує право землекористування);

строк, на який передається право (із зазначенням дати закінчення дії договору).
Про передачу права оренди, суборенди особа, яка його передала, письмово пові-

домляє орендодавця (у разі передачі права суборенди — орендаря) протягом п’яти 
днів з дня державної реєстрації договору про передачу права землекористування.

Договір про передачу права землекористування, що укладається відповідно до 
цього підпункту, а також зміни до нього, договір про розірвання такого договору під-
лягає державній реєстрації, що здійснюється районною військовою адміністрацією у 
Книзі реєстрації землеволодінь і землекористувань в умовах воєнного стану в поряд-
ку, визначеному підпунктом 10 цього пункту.

Перехід права оренди, суборенди земельної ділянки за договором про передачу 
права землекористування не підлягає державній реєстрації. Право оренди, суборен-
ди вважається переданим з дня державної реєстрації договору про передачу права 
землекористування і припиняється зі спливом строку дії договору про передачу пра-
ва землекористування.

Договір про передачу права землекористування може передбачати передачу пра-
ва оренди, суборенди декількох земельних ділянок одним орендарем, суборендарем.

Особа, якій передано право оренди, суборенди земельної ділянки, набуває прав 
та обов’язків, передбачених законом для суб’єкта відповідного права, з урахуванням 
особливостей, передбачених підпунктом «б» підпункту 2 цього пункту.

Договір про передачу права землекористування не може бути поновлений, укла-
дений на новий строк і припиняється зі спливом строку, на який його укладено;

10) книга реєстрації землеволодінь і землекористувань в умовах воєнного стану 
ведеться районною військовою адміністрацією у паперовій та електронній формах. 
У Книзі реєстрації землеволодінь і землекористувань в умовах воєнного стану здій-
снюється державна реєстрація:

договорів оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення, пе-
реданих в оренду органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування;

договорів оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення, пере-
даних в оренду постійними користувачами, емфітевтами;

договорів про передачу права землекористування;
договорів про внесення змін до зазначених у цьому підпункті договорів, договорів 

про розірвання зазначених договорів.
У Книзі реєстрації землеволодінь і землекористувань в умовах воєнного стану за-

значаються:
а) у випадку державної реєстрації договорів оренди земельних ділянок:
площа, місце розташування, цільове призначення земельної ділянки, що переда-

ється в оренду;
строк договору оренди (із зазначенням дати початку та дати закінчення дії до-

говору);
відомості про сторони договору: для громадянина України — фізичної особи — 

підприємця — копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 
платника податків або копія паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні пе-
реконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки плат-
ника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відміт-
ку в паспорті); для юридичної особи — найменування, ідентифікаційний код у Єди-
ному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громад-
ських формувань, місцезнаходження юридичної особи, посада та прізвище, ім’я, по 
батькові особи, яка підписує договір від імені юридичної особи;
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ДОКУМЕНТИ

оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК 
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянка 
України Русанова Людмила Павлівна, 13.11.1959 р.н., о 13 годині 00 хви-
лин 18, 19 та 20 квітня 2022 до слідчого відділу Сватівського РВП ГУНП 
в Луганській області за адресою: Дніпропетроваська область, м. Дніпро, 
вул. Троїцька, 20-а, для вручення письмового повідомлення про підо-
зру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. ч. 2, 6  
ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №42022132590000009 
від 28.03.2022, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слід-
чих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному проваджен-
ні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у  
ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СЛІДЧОГО
Відповідно до ст. ст. 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що Керівником Луган-

ської обласної прокуратури 12.04.2022 повідомлено про підозру громадянину України Савченку Олегу Петрови-
чу, 19.04.1977 р.н., уродженцю с. Платонівка Сєвєродонецького району Луганської області, зареєстрованому за 
адресою: Луганська область, Старобільській район, смт Мілове, вул. Центральна, буд. 128, за фактом вчинен-
ня кримінального правопорушення передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, в рамках кримінального провадження  
№ 42022130000000022 від 28.02.2022.

Також, згідно зі ст.ст. 133, 135 КПК України, Савченко О. П. викликається на 10 год. 00 хв. 17.04.2022, 
18.04.2022 та 19.04.2022 до слідчого СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Дворнікової 
Є. Ю. (тел. 0666488944) за адресою: Донецька обл., м. Краматорськ, вул. Ярослава Мудрого, 56, для допиту як 
підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022130000000022 
від 28.02.2022. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені ст.ст.138-139 КПК України.

Слідчий Євгенія ДВОРНІКОВА

Втрачені: 
дозвіл вантажний 

№430153/2022 від 1 лю-
того 2022 року, № блан-

ку 6511539, Німеччи-
на, універсальний Е5 
та дозвіл вантажний 

№430153/2022 від 1 лю-
того 2022 року, № бланку 
8606418, Польща, тран-

зитний Е4, вважати 
недійсними.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Пасічник Олександр Сергійович (російською мовою — Пасечник Александр Сергеевич). Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кри-

мінального процесуального кодексу України, 18 квітня 2022 року о 10:00 годині Вам необхідно з’явитися в каб. № 224 слідчого відділу СУ ГУНП в Одеській об-
ласті до старшого слідчого капітана поліції Дмитрієнко Юлії Сергіївни (+38-048-779-44-76) за адресою: м. Одеса, Проспект Шевченка, 8-Г, для надання досту-
пу стороні захисту до матеріалів досудового розслідування відповідно до вимог ст. 290 КПК України у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реє-
стру досудових розслідувань за № 12018160000000644 від 29.08.2018 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 146 
Кримінального кодексу України (незаконне позбавлення волі людини, вчинене з корисливих мотивів, щодо двох та більше осіб, здійснене протягом тривалого 
часу, вчинене за попередньою змовою групою осіб, організованою групою — карається позбавленням волі на строк від п’яти до десяти років)

Стаття 138. Поважні причини неприбуття особи на виклик
1. Поважними причинами неприбуття особи на виклик є:
1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 
5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 
6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
8) інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення особи на виклик.
Стаття 139. Наслідки неприбуття на виклик
1. Якщо підозрюваний, обвинувачений, свідок, потерпілий, цивільний відповідач, який був у встановленому КПК України порядку викликаний (зокрема, на-

явне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з’явився без поважних причин або не повідомив про 
причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: - від 0,25 до 0,5 розміру мінімальної заробітної плати — у випадку неприбуття 
на виклик слідчого, прокурора - від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду.

2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюваного, обвинуваченого, свідка, може бути застосовано привід. 
3. За злісне ухилення від явки свідок, потерпілий несуть відповідальність, встановлену законом.

Прокурор відділу Одеської обласної прокуратури Євген ВОЛОДІН
«12» квітня 2022 року

Повістка про виклик до суду 

В провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває кримінальне проваджен-
ня, внесене 06 червня 2014 року до ЄРДР за № 12014100000000845 відносно Дьячен-
ка Геннадія Володимировича, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 
ст. 191 КК України та відносно Радика Івана Львовича, 20.03.1975 року народження, 
обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України.

Ухвалою від 25.11.2019 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження 
стосовно обвинуваченого Дьяченка Геннадія Володимировича, 06.06.1967 р.н. 

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 10.12.2019 обвинувальний акт призна-
чено до судового розгляду у даному кримінальному провадженні. 

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд викликає в судові засі-
дання на 15 год. 00 хв. 20.04.2022, 09 год. 00 хв. 26.04.2022, 09 год. 00 хв. 27.04.2022, 
09 год. 00 хв. 10.05.2022, 09 год. 00 хв. 17.05.2022, 12 год. 30 хв. 18.05.2022, 09 год. 
00 хв. 19.05.2022, 15 год. 00 хв. 24.05.2022, 09 год. 00 хв. 27.05.2022, 09 год. 00 хв. 
03.06.2022, 09 год. 00 хв. 08.06.2022 обвинуваченого Дьяченка Геннадія Володими-
ровича, 06.06.1967 року народження, для розгляду вищезазначеного кримінального 
провадження (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного 
суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А).

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загаль-
нодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений 
вважається належним чином ознайомленим з її змістом. 

Головуючий суддя: Мойсак С. М. 
Судді: Крикливий В.В., Хамзін Т. Р.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СЛІДЧОГО

Відповідно до ст.ст. 111-112, 135, 276-278 та гла-
ви 11 КПК України повідомляємо, що Керівником Лу-
ганської обласної прокуратури 12.04.2022 повідо-
млено про підозру громадянину України Дзюбі Ігорю 
Анатолійовичу, 20.07.1970 р.н., зареєстрованому за 
адресою: Луганська область, Старобільський район, 
м. Марківка, вул. Мічуріна, буд. 2, за фактом вчинен-
ня кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 1 ст. 111 КК України, в рамках кримінального про-
вадження № 42022130000000021 від 28.02.2022.

Також, згідно зі ст.ст. 133, 135 КПК України, Дзю-
ба І. А., викликається на 10 год. 00 хв. 17.04.2022, 
18.04.2022 та 19.04.2022 до СВ 3 управління ГУ СБУ 
в Донецькій та Луганській областях за адресою: До-
нецька обл., м. Крамоторськ, вул. Я. Мудрого, 56, 
для допиту як підозрюваного та проведення інших 
процесуальних дій у кримінальному провадженні  
№ 42022130000000021 від 28.02.2022. Наслідки та 
поважні причини неприбуття особи на виклик визна-
чені ст.ст.138-139 КПК України.

 Слідчий Аріна РЯЗАНЦЕВА

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України ви-

кликаються громадяни України Рукас Дмитро Сер-

гійович, 11.06.1985 р.н.; Циганок Наталія Миколаїв-

на, 15.09.1977 р.н.; Ляховецька Ельвіра Олександрів-

на, 22.06.1986 р.н.; Кривда Андрій Володимирович,  

26.11.1966 р.н., о 13 годині 00 хвилин 18, 19 та 20 

квітня 2022 до слідчого відділу Старобільського РУП 

ГУНП в Луганській області за адресою: Дніпропетро-

васька область, м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-а, для 

вручення вам письмових повідомлень про підозру 

у вчиненні кримінального правопорушення, перед-

баченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному 

провадженні №42022132580000021 від 04.04.2022, 

допиту як підозрюваних, а також проведення інших 

слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримі-

нальному провадженні. Поважні причини та наслід-

ки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 

139 Кримінального процесуального кодексу України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО 
при здійсненні спеціального досудового 

розслідування
Одеською обласною прокуратурою здійснюється про-

цесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кри-
мінальному провадженні № 12014160020000076 від 
24.02.2014 за підозрою Курченка С. В. у вчиненні кри-
мінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255,  
ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 212, ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 28 ч. 1  
ст. 366, ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 364 КК України.

Під час досудового розслідування у вказаному кри-
мінальному провадженні зібрано достатньо доказів для 
складання обвинувального акта.

У зв’язку з викладеним, керуючись статтями 110, 290 
КПК України Курченко Сергій Віталійович, 21.09.1985 ро-
ку народження, (останнє відоме місце проживання на те-
риторії України: Харківська обл., м. Чугуїв, вул. Чапаєва, 
9), на підставі ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам не-
обхідно з’явитися 28.04.2022 о 12 год. 00 хв., 03.05.2022 
о 12 год. 00 хв. та 06.05.2022 о 12 год. 00 хв. до прокуро-
ра відділу Одеської обласної прокуратури Стоянова Р. В. 
(0487319897) за адресою: м. Одеса, вул. Краснова, 10, 
для повідомлення про завершення досудового розсліду-
вання та надання доступу до матеріалів досудового роз-
слідування № 12014160020000076 від 24.02.2014. По-
важні причини неприбуття особи на виклик передбачено 
статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик 
передбачено статтею 139 КПК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК 
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викли-
каються громадяни України Гончаров Олександр Ми-
колайович, 03.07.1971 р.н.; Кайдалова Вікторія Вікто-
рівна, 09.11.1990 р.н.; Коваленко Віталій Віталійович, 
04.06.1972 р.н.; Пахниць Валерій Михайлович, 
22.01.1953 р.н.; Цовма Олена Олександрівна, 
09.05.1960 р.н., о 12 годині 00 хвилин 18, 19 та 20 
квітня 2022 до слідчого відділу Старобільського РУП 
ГУНП в Луганській області за адресою: Дніпропе-
тровська область, м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-а, для 
вручення вам письмових повідомлень про підозру 
у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному 
провадженні № 42022132580000012 від 23.03.2022, 
допиту як підозрюваних, а також проведення інших 
слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримі-
нальному провадженні. Поважні причини та наслід-
ки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 
139 Кримінального процесуального кодексу України. 

1. Затвердити Порядок здійснення передачі військовополонених ворогів державі-
агресору та звільнення оборонців України, які перебувають у полоні держави-агресо-
ра, що додається (для службового користування).

2. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 р. № 257 
«Про утворення Координаційного штабу з питань поводження з військовополонени-
ми» зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  

від 12 квітня 2022 р. № 441

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України  

від 11 березня 2022 р. № 257

1. Додаток до постанови доповнити такою позицією: «Представник Офісу Гене-
рального прокурора (за згодою)».

2. В Положенні про Координаційний штаб з питань поводження з військовопо-
лоненими:

1) абзац третій підпункту 2 пункту 4 виключити;
2) підпункт 4 пункту 4 викласти в такій редакції:
«4) здійснює повноваження щодо забезпечення передачі військовополонених во-

рогів державі-агресору та звільнення оборонців України, які перебували у полоні дер-
жави-агресора, відповідно до Порядку здійснення передачі військовополонених во-
рогів державі-агресору та звільнення оборонців України, які перебувають у полоні 
держави-агресора, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 квіт-
ня 2022 р. № 441.»;

3) пункт 9 після абзацу першого доповнити новим абзацом другим такого змісту:
«Рішення про затвердження списку для здійснення передачі військовополонених 

ворогів та звільнення оборонців України, які перебувають у полоні держави-агресо-
ра, приймається відповідно до Порядку здійснення передачі військовополонених во-
рогів державі-агресору та звільнення оборонців України, які перебувають у полоні 
держави-агресора, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 квіт-
ня 2022 р. № 441.».

У зв’язку з цим абзаци другий і третій вважати відповідно абзацами третім і чет-
вертим.

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 12 квітня 2022 р. № 285-р 
Київ

Деякі питання передачі  
бюджетних призначень,  

передбачених Міністерству економіки  
у 2022 році

1. Відповідно до частини шостої статті 23 Бюджетного кодексу України та роз-
порядження Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2021 р. № 1722 «Про пере-
дачу цілісного майнового комплексу державної спеціалізованої бюджетної устано-
ви Аграрний фонд до сфери управління Міністерства аграрної політики та продо-
вольства» передати бюджетні призначення, передбачені у 2022 році Міністерству 
економіки у загальному та спеціальному фондах державного бюджету за програ-
мами 1201110 «Витрати Аграрного фонду пов’язані з комплексом заходів із збе-
рігання, перевезення, переробки та експортом об’єктів державного цінового ре-
гулювання державного інтервенційного фонду» у сумі 104 000 тис. гривень (ви-
датки споживання), 1201160 «Повернення коштів, наданих на формування Аграр-
ним фондом державного інтервенційного фонду, а також для закупівлі матеріаль-
но-технічних ресурсів для потреб сільськогосподарських товаровиробників» у сумі 
104 000 тис. гривень (кредитування бюджету) та 1201270 «Організація та функціо-
нування Аграрного фонду» у сумі 6 850,4 тис. гривень (видатки споживання, з них 
оплата праці — 4 840,7 тис. гривень, комунальні послуги та енергоносії — 117,3 
тис. гривень), Міністерству аграрної політики та продовольства в обсягах та за пе-
реліком згідно з додатком.

2. Міністерству фінансів забезпечити визначення нових кодів і назв бюджетних 
програм та внесення відповідних змін до розпису державного бюджету.

3. Скасувати як таке, що нереалізоване, розпорядження Кабінету Міністрів Укра-
їни від 16 лютого 2022 р. № 163 «Про передачу бюджетних призначень, передбаче-
них Міністерству економіки у 2022 році» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 22, 
ст. 994).

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 12 квітня 2022 р. № 284-р 
Київ

Про перерозподіл деяких видатків державного 
бюджету, передбачених Міністерству культури 

та інформаційної політики на 2022 рік
1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити 

у межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству куль-
тури та інформаційної політики на 2022 рік у загальному фонді державного бюдже-
ту, перерозподіл видатків споживання шляхом:

зменшення їх обсягу за програмою 3802390 «Здійснення заходів з питань євро-
пейської та євроатлантичної інтеграції в інформаційній сфері» на 30 000 тис. гривень;

зменшення їх обсягу за програмою 3801020 «Збирання, обробка та розповсю-
дження офіційної інформаційної продукції» на 2 585,1 тис. гривень;

збільшення їх обсягу за програмою 3801110 «Фінансова підтримка національних 
театрів» на 32 585,1 тис. гривень.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення до розпису державного бюджету 
змін, пов’язаних із перерозподілом видатків, що передбачені пунктом 1 цього роз-
порядження.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Президент України 
звільнив:
РОСЛОВА Олексія Вікторовича — з посади голови Бахмутської районної держав-

ної адміністрації Донецької області.
призначив:
КАЛЬЯНА Сергія Пантелійовича — головою Бахмутської районної державної ад-

міністрації Донецької області;
РОСЛОВА Олексія Вікторовича — начальником Костянтинівської міської військо-

вої адміністрації Краматорського району Донецької області.

КАДРОВІ ПИТАННЯ


